
1

COMUNE DI SPADOLA
(Provincia di Vibo Valentia)

Piazza Bruno Ionadi – 89822 SPADOLA
Tel.0963 74007 - Fax 0963 775801

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
COPIA

Determina n. 13
in data 22/02/2022

OGGETTO: Affidamento servizio tesoreria comunale 2022/2027.
Aggiudicazione definitiva alla Banca di Credito Cooperativo-
Cropani- CIG: Z733429C6E.

PREMESSO:
Che con determina n. 51 del 30.11.2021 si è determinato di avviare la procedura di scelta del contraente per l’affidamento del
servizio di tesoreria comunale per il quinquennio 2022/2027;
Che con determina n. 56 del 15.12.2021 si è determinato l’Affidamento servizio tesoreria comunale 2022/2027. Approvazione
proposta di aggiudicazione;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce ai
dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;
VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai responsabili di area;
PRESO ATTO che è stata acquisita la documentazione prevista per l’aggiudicazione definitiva ed efficace e che tale
documentazione è regolare e depositata agli atti dell’Area economico-finanziaria;
DATO ATTO che il codice da trascrivere nei futuri atti necessari è Codice CIG: Z733429C6E;
RITENUTO necessario impegnare la somma di euro 4.000,00 oltre Iva al 22%, per le annualità 2022, quale corrispettivo
annuale da corrispondere al tesoriere comunale, come da offerta economica presentata, al capitolo 1053;
VISTO l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse della presente determinazione;
DI aggiudicare, in via definitiva, la gestione del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01/01/2022– 31/12/2027 alla
Banca Credito Coop. Centro Calabria  P.I. 019355780799   con sede in Cropani (KR), che ha offerto l’importo di euro 20.000,00
oltre I.V.A come per legge per il servizio di tesoreria comunale annualità 2022-2027;
DI IMPEGNARE a favore della Banca Credito Coop. Centro Calabria la somma di euro 4.000,00 oltre iva al 22% per un totale di
euro 4.880,00 annuali, imputandola, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, in
considerazione dell’esigibilità della medesima;
Di procedere alla comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione definitiva all’aggiudicatario;
Di procedere alla sottoscrizione della convenzione, di cui allo schema approvato;
Di dare atto che la sopraindicata Ditta si impegna ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, secondo
quanto stabilito dall’art. 3 della legga 136/10 e s.m.i.;
Di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;
Di procedere alla liquidazione della spesa con successivo e separato atto, nei modi e nei termini di cui al vigente Regolamento
di Contabilità;
DI DARE ATTO che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro sessanta giorni dalla data di
pubblicazione, al Tar o, in alternativa entro 120 giorni dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.



2

DI TRASMETTERE copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza alla Giunta Comunale; al Segretario
Comunale; al Responsabile Albo Pretorio

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.TO d.ssa Serena Iozzo)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni

consecutivi.
li 22.02.2022 IL MESSO COMUNALE

( F.TO Andrea Filardo)

E’ copia conforme all’originale
f.to d.ssa Serena Iozzo


